
‘

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD Nº 014 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2021

O  PRÓ-REITOR  DE  GRADUAÇÃO  DA UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA INTEGRAÇÃO
LATINO-AMERICANA, designado pela Portaria UNILA nº 24/2020/GR, de 31 de janeiro de 2020,
com base nas atribuições delegadas pela Portaria UNILA nº 280/2020/GR, de 21 de agosto de 2020,
nos termos da legislação vigente, e

CONSIDERANDO o Edital PROGRAD 010/2021, de 08 de fevereiro de 2021, que torna público o
processo  seletivo  para  a  inserção  de  estudantes  no  Programa  de  Apoio  Financeiro  ao
Desenvolvimento Acadêmico dos/as estudantes com Deficiência da UNILA – PADA, 

RESOLVE

Tornar público o Resultado Preliminar da homologação das inscrições do Processo Seletivo para a
inserção de estudantes no Programa de Apoio Financeiro ao Desenvolvimento Acadêmico dos/as
estudantes com Deficiência da UNILA – PADA.

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

1.1 Com base nos critérios estabelecidos pelo Edital PROGRAD 010/2021, foram homologadas as
inscrições dos seguintes candidatos:

Nome
Isaías Hernandez Galeano 
Julio Cezar Pereira
Maria de Lourdes Aquino Echeguren
Zavel Ambrosio Quispe
Cristian David Rada Hernandez
Jeniffer Olivetti Klarosk
Jacson Andrei Peruzzo
Matilde Armaando Cáceres
Elaine Silva Rodrigues
Aline de Oliveira Brotto
Leospa Silva Oliveira

1.2 Com base nos critérios estabelecidos pelo Edital PROGRAD 010/2021, não foi homologada a
inscrição do seguinte candidato:

Nome Motivo

Ronaldo Pereira Rocha 
Discente  não  enviou  os  documentos  obrigatórios,
descumprindo os incisos I, II, III e IV do item 4.5 do
Edital PROGRAD 010/2021.



‘

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

1.3 Os recursos referentes ao resultado publicado nesse Edital deverão ser interpostos por meio do
Portal Inscreva.

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS E FINAIS

2.1 A UNILA divulgará, sempre que necessário, Editais, Normas Complementares e Avisos Oficiais
sobre o presente processo seletivo, cabendo às(aos) interessadas(os) o acesso à página eletrônica
oficial da universidade para ciência desses documentos.

2.2 Os casos omissos serão avaliados pela PROGRAD.

Foz do Iguaçu, 15 de fevereiro de 2021.

PABLO HENRIQUE NUNES
Pró-Reitor de Graduação



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 15/02/2021

EDITAL Nº 014/2021 - null Serviço Público Federal 
(Nº do Documento: 14) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 15/02/2021 22:21 )
PABLO HENRIQUE NUNES

PRO-REITOR(A) - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

PROGRAD (10.01.05.17)

Matrícula: 2195962

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número:https://sig.unila.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 14 2021 EDITAL 15/02/2021 bec9705e47

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

